АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 4
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
(далее – Протокол)

пгт. Березово                                                                                    31 января 2022 г.

Председательствовал:

	Миндибаев Загидулла Миндуллович
	–
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе и Белоярском районе, заместитель председателя Комиссии;

	Секретарь:

	Каблуденко Ксения Евгеньевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Райхман Анатолий Ефимович

–

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Герасимов Сергей Михайлович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Дейнеко Вячеслав Алексеевич
	-
	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Андронюк Лия Федоровна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хизбуллина Минзифа     Искандаровна

	-
	главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Чупров Дмитрий Семенович

	-
	 председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

	Гагарин Василий Васильевич

	-
	заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

	Антоненко Ирина Леонидовна

	-
	 начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

	Гришина Элеонора Анатольевна

Приглашенные:

Тихомиров Аркадий Николаевич

	-

-
	начальник Березовского отдела государственного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры.

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Игримская районная больница»;

[bookmark: bookmark7]

Повестка дня:

1. О заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Березовского района.

Ход заседания:
1. О заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Березовского района.
(Миндибаев З.М., Андронюк Л.Ф, Чупров Д.С.)
	По информации медицинских учреждений Березовского района на 31 января 2022 год количество заболевших ОРВИ составляет:
	№
	Название учреждения
	Период за неделю
	Количество заболевших

	взрослых
	детей

	1.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»
	с 24.01. -31.01.2022
	91 (было 30)
	165 (было 77)

	2.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримская районная больница»
	с 24.01. -31.01.2022
	  66(было 21)
	       151
 (было 158)

	Итого:
	       112
(было 51)
	       323
(было 235)

Всего:

 435 (было 286)

	По информации Комитета образования, Комитета культуры администрации Березовского района возросло количество заболевших детей и сотрудников с диагнозом ОРВИ в образовательных учреждениях, а также в учреждениях дополнительного образования Березовского района.
В виду не стабильной эпидемиологической обстановки, а также в целях минимизации последствий эпидемического распространения гриппа и ОРВИ на территории района, а также в связи, с превышением порога заболеваемости, более 20%, ОРВИ обучающихся (воспитанников) в образовательных учреждениях

РЕШИЛИ:
1.1. Комитету образования администрации Березовского района (Андронюк Л.Ф), Комитету культуры администрации Березовского района (Чупрову Д.С.):
1.1.1. Принять меры с 01.02.2022 г. - 07.02.2022 г. включительно по приостановлению учебного процесса в образовательных учреждениях и перевести учебный процесс на дистанционный режим в следующих учреждениях:
- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Березовская начальная общеобразовательная школа;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ванзетурская средняя общеобразовательная школа»;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа № 1;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза                  Г.Е. Собянина;
- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняя общеобразовательная школа»;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Приполярная средняя общеобразовательная школа;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа»;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Светловская средняя общеобразовательная школа имени Б.А. Соленова;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сосьвинская средняя общеобразовательная школа;
- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Тегинская средняя общеобразовательная школа;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа;
- детский сад «Капелька» структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ванзетурская средняя общеобразовательная школа»;
- детский сад Северяночка» структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Няксимвольская средняя общеобразовательная школа»;
- детский сад «Ветерок» структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Светловская средняя общеобразовательная школа имени Б.А. Соленова;
- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка».

1.1.2. 	Перевести учебный процесс с 01.02.2022 г. - 07.02.2022 г. включительно на дистанционный режим работы следующих учреждениях дополнительного образования:
- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Березовская школа искусств»;
- Игримское отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств»;
- Приполярненское отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств»;
 - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Игримский Центр творчества»;
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творчества «Мастер»;
- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр «Поиск»;
- Хулимсунтское отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств»;
- Саранпаульское национальное отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств»;
- Светловское отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств».

Срок: до 07.02.2022 года включительно.

1.2.	Директору Бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж» (Гейстониной Л.Г.):
[bookmark: _GoBack] 1.2.1. Принять меры с 01.02.2022 г. - 07.02.2022 г. включительно по приостановлению учебного процесса и перевести учебный процесс в Бюджетном учреждении профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж» на дистанционный режим с применением электронных образовательных ресурсов.

Срок: до 07.02.2022 года включительно.

1.3.  Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (Дейнеко В.А.), главам городских и сельских поселений Березовского района:
1.3.1.  Приостановить тренировочные процессы в учреждениях физической культуры и спорта, отменить в вышеуказанных населенных пунктах проведение в подведомственных учреждениях физической культуры и спорта спортивных мероприятий.
Срок: до 07.02.2022 года включительно.

Заместитель Председателя СПЭК                                                        З.М. Миндибаев

Секретарь СПЭК                                                                                   К.Е. Каблуденко
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-